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Zarząd Miraculum S.A. (Spółka) informuje, że aktualna sytuacja polityczno - gospodarcza w Ukrainie 

może mieć potencjalnie wpływ na działalność Spółki, w szczególności jej wyniki finansowe 

w perspektywie kolejnych okresów. 

 

Mając na uwadze, że sprzedaż Spółki na rynek Ukrainy stanowiła 1,2% w sprzedaży ogółem w 2021 

roku trwający konflikt zbrojny może mieć bezpośredni wpływ na zahamowanie sprzedaży na rynek 

ukraiński. Udział tej sprzedaży w przychodach Spółki jest jednak bardzo niewielki. 

  

Zaangażowanie w konflikt zbrojny Rosji, a także Białorusi mogą mieć również w krótkim terminie 

negatywny wpływ na sprzedaż eksportową Spółki na wyżej wskazane rynki.  

 

Spółka informuje, że trwający konflikt zbrojny, a także związane z nimi sankcje mogą mieć wpływ na 

wydłużenie, a nawet tymczasowe przerwanie dostaw produktów Spółki do wyżej wskazanych krajów, 

w szczególności z uwagi na problemy transportowe lub płatnicze.  
 
Emitent informuje, że sprzedaż eksportowa Spółki do Rosji uległa zakłóceniu - nie nastąpił odbiór 

zamówionych produktów o wartości 96.000,00 Euro przez Partnera z Rosji (zaplanowany na dzień 28 

lutego 2022 roku).     

 

Spółka monitoruje obecną sytuację związaną z rynkami Rosji, Białorusi oraz Ukrainy. W 

szczególności weryfikuje sytuację dotyczącą istotnego obszaru jej działalności eksportowej, która jest 

związana z realizacją umowy zawartej z jej partnerem działającym na terenie Federacji Rosyjskiej, w 

której zobowiązał się on do zakupów towarów Spółki na kwotę 1.000.000 (jeden milion) Euro w 

okresie do dnia 29 września 2022 roku. O przedmiotowej umowie Spółka informowała w raporcie 

bieżącym Nr 86/2021 z dnia 30 września 2021 roku. Na dzień 28 lutego 2022 roku wyżej wskazana 

umowa została zrealizowana w 48 procentach. 

 

Spółka pozostaje w stałym kontakcie z jej partnerami z rynków wschodnich, a jej Dział Exportu 

intensywnie pracuje nad zdywersyfikowaniem rynków zbytu, aby trwający konflikt zbrojny nie miał 

dużego wpływu na jej sprzedaż i wyniki finansowe w perspektywie długoterminowej.  

  

Emitent nie wprowadza do obrotu produktów, które są wytwarzane, produkowane lub importowane 

z Ukrainy, Rosji czy Białorusi.  

 

Spółka nie sprowadza komponentów do produkcji jej towarów z wyżej wskazanych krajów wobec 

powyższego aktualnie nie identyfikuje ryzyka dotyczącego niemożności pozyskania surowców do 

produkcji jej wyrobów. 

 

Z uwagi na zatrudnianie przez Spółkę dwóch osób pochodzenia ukraińskiego, Spółka nie stwierdza 

bezpośredniego wpływu wyżej wskazanej sytuacji na jej działalność w sferze pracowniczej. 

  

Emitent monitoruje czy raporty udostępniane przez Emitenta do publicznej wiadomości za 

pośrednictwem Elektronicznego Systemu Przekazywania Informacji (dalej "ESPI") są przekazywane 

wyłącznie przez osoby do tego uprawnione. Emitent dokonał też weryfikacji posiadanych przez 

Emitenta liczby aktywnych kont w systemie ESPI. 

 



Emitent przedstawi informacje dotyczące faktycznego i potencjalnego wpływu sytuacji polityczno - 

gospodarczej w Ukrainie na działalność Spółki w raporcie okresowym za 2021 rok oraz w 

kwartalnych i śródrocznych raportach okresowych za 2022 roku. 

 

Spółka oceni wpływ sytuacji polityczno - gospodarczej w Ukrainie na pozycje prezentowane 

w sprawozdaniach finansowych z uwzględnieniem wpływu wyżej wymienionej sytuacji na założenie o 

kontynuacji działalności, ujawni informacje na temat skutków ww. sytuacji dla sprawozdań 

finansowych i rozważy konieczność ujawnienia dodatkowych informacji w sprawozdaniu 

finansowym. 
 


